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Emri dhe Mbiemri: Alban Foçi   
Grada shkencore/Titulli Akademik: Doktor          . 

Njësia Kryesore: Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

Njësia Bazë: Gjuhëve Sllave dhe Ballkanike 

Institucioni: Universiteti i Tiranës 

Email: alban.foci@unitir.edu.al]   

ORCID number: 0009-0000-6090-9900 

Edukimi: 

 2012 – Romani, një gjini e re në letërsinë turke të Tanzimatit; Grada shkrencore Dr. – Universiteti i 

Tiranës, Shqipëri 

 2005 – Shkollë pasuniversitare  – Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

 2002 – Bachelor – Universiteti i Tiranës, Shqipëri 

Funksioni/Pozicioni: 

 2003–vazhdim  – Lektor – Universiteti i Tiranës 

 2016–2020 – Zv. Dekan Fakulteti i juhëve të Huaja  – Universiteti i Tiranës 

Mësimdhënia: 

 Letërsi Turke 2 –Bachelor– Viti Akademik 2025-2026 

 Letërsi Turke 3 –Bachelor– Viti Akademik 2025-2026 

 Letërsi Turke 4 –Bachelor– Viti Akademik 2025-2026 

 Teori e Letërsisë –Bachelor– Viti Akademik 2025-2026 

 Përkthim B-A –Bachelor– Viti Akademik 2025-2026 

 Metoda dhe metodologji e mësimdhënies së gjuhës së huaj –Master– Viti Akademik 2025-2026 

 Metodologji e kërkimit shkencor në konceprin pedagogjik të gjuhës së huaj –Master– Viti Akademik 

2025-2026 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

 Letërsi, Përkthim, Mësuesi, 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

 Alban Foçi. Fillimet e romanit ne letersine turke. Revista LCPJ , 2010  

 Alban Foçi. Vështirësitë e mësimdhënies në gjuhën turke. Buletini shkencor UNIEL, 2010 

 Alban Foçi. Romani turk mes tregimit popullor turk dhe romanit francez” Kërkime universitare nr. 

32, 2012 

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

 Niveli i pjesëmarrjes (drejtues, koordinator, anëtar) 

 Ndërkombëtare dhe kombëtare 

Gjuhë të huaja: 

 Turqisht  – [Shkëlqyeshëm] 

 Anglisht – Shumë mirë  

 Lektrim në Turqisht, Anglisht  
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